

Ringsted Lilleskole

Forældrekræds og bestyrelse

### **Tilsynserklæring skoleåret 2023 / 2024**

Som tilsynsførende er jeg en del af forældretilsynet på skolen. Hvert år afleverer jeg en erklæring til Undervisningsministeriet, hvor jeg svarer på en lang række spørgsmål om undervisningens faglige indhold samt en række spørgsmål om skolens tilgang til demokrati og folkestyre m.v.

Denne erklæring kan ses på skolens hjemmeside ved skoleårets afslutning.

Desuden gennemgår jeg læseplaner, karakterer for afgangselever mv.

Min opgave kan sammenfattes således; Jeg skal sikre mig – og forældrene, at eleverne på Ringsted Lilleskole får en undervisning, der matcher undervisningen i folkeskolen samt sikre mig, at skolen forbereder eleverne til at være voksne borgere i Danmark med frihed, folkestyre, demokratisk dannelse m.v.

I dette skoleår har jeg besøgt Ringsted Lilleskole to gange: 10. oktober 2023 og 27. februar 2024.

Den 10. oktober besøgte jeg skolen midt i emneugen, hvor jeg fulgte de fleste klasser i forskellige aktiviteter på skolen. Emneuger og undervisning på tværs af klasser er en vigtig del af skolens identitet. Det er aktiviteter, der udfordrer eleverne til samarbejde og kreativitet og således en væsentlig del af skolens opgave med at styrke elevernes demokratiske dannelse. Skolen har som en af sine mange opgaver at forberede eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, hvilket skolen til fulde lever op til.

Den 27. februar besøgte jeg følgende klasser: 7. kl. tysk, 2. kl. dansk, 5. kl. historie, 6. kl. dansk og 8. kl. engelsk.

Udover besøgene i klasserne har jeg set på karakterer, undervisningsplaner, ugeplaner mv. Jeg har mødt ledelsen af skolen, hvor vi har drøftet skolens pædagogik og planer. Det er min oplevelse, at skolen har formået at fastholde niveauet i undervisningen og den gode skolehverdag for eleverne, selv om der har været udskiftning i ledelsen af skolen.

Undervisningsmaterialets faglige og pædagogiske kvalitet er fint og de fysiske rammer er ligeledes rimeligt gode.

Vi har i 2023/24 bl.a. drøftet Frie Grundskolers forpligtelser i forbindelse med underretningspligt, hvor det er vigtigt, at skolen og medarbejderne påtager sig det ansvar, de har ifølge lovgivningen. Jeg er overbevist om skolen har og fortsat vil leve op til ansvaret for de børn, som lovgivningen handler om.

Vi har drøftet skolens situation i forbindelse med lederskiftet og det er min overbevisning, at skolens nye ledelse arbejder målrettet og godt med både faglighed og trivsel for både børn og medarbejdere.

Det er min vurdering, at undervisningen på Ringsted Lilleskole står mål med undervisningen i folkeskolen i dansk, engelsk og matematik og i øvrigt i alle fag står mål med undervisningen i folkeskolen.

Jeg har samlet fundet, at skolen til fulde lever op til sit ansvar vedrørende undervisning og ansvar for indlæring.

Skolen forbereder eleverne til at leve i det danske samfund med frihed og folkestyre og er i det hele taget med til at udvikle og styrke elevernes demokratiske dannelse.

Tølløse den 2. april 2024

Birk Christensen